
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του άρθρου 22 της υπ’ αρ. 
50984/7947/2013 υπουργικής απόφασης «Άδεια 
οδήγησης, εκπαίδευση και εξέταση υποψηφίων 
οδηγών μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και αυτο-
κινήτων» (Β’ 3056).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας σε εργαζομένους της Διεύθυνσης Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2026.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης Δημάρχου του Δήμου Κα-
βάλας, για το έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 168561 (1)

Τροποποίηση του άρθρου 22 της υπ’ αρ. 
50984/7947/2013 υπουργικής απόφασης «Άδεια 
οδήγησης, εκπαίδευση και εξέταση υποψηφίων 
οδηγών μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και αυ-
τοκινήτων» (Β’ 3056).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 5209/2025, 

Α’ 100) και ιδίως της περ. β της παρ. 34 του άρθρου 112,
β. του ν. 4850/2021 «Οδηγώντας με ασφάλεια: Εκσυγ-

χρονισμός πλαισίου εκπαίδευσης και εξέτασης υπο-
ψήφιων οδηγών και οδηγών για τη χορήγηση αδειών 
οδήγησης οχημάτων, διατάξεις σχετικά με την οδήγηση 
ατόμων με αναπηρία, ρυθμίσεις για την ταξινόμηση και 
την κυκλοφορία οχημάτων ιστορικού ενδιαφέροντος, 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 208),

γ. του π.δ. 51/2012 «Προσαρμογή της ελληνικής νομο-

θεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμβρίου 

2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδηγίες 2008/65/ΕΚ 

της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 2009/113/ΕΚ της 

Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΕ της 

Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011» (Α’ 101) και ιδίως 

της παρ. 4 του Παραρτήματος IV,

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία 

των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-

δομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 

της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προ-

στασία Δεδομένων),

ζ. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) περί της Αρχής Προστασί-

ας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρ-

μογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 151),

θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ι. της υπό στοιχεία Y7/19-03-2025 απόφασης του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-

ρανάκη» (Β’ 1365).

2. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο της απλούστευσης και 

του ψηφιακού μετασχηματισμού των διαδικασιών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών έχει σχεδιαστεί 

και αναπτύσσεται νέο Σύστημα Θεωρητικής Εξέτασης 

Υποψηφίων Οδηγών με το οποίο θα αντικατασταθεί το 

υφιστάμενο [Μηχανογραφικό Σύστημα Θεωρητικής Εξέ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5973

74755

07.11.2025 21:20:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74756 Τεύχος B’ 5973/07.11.2025

τασης Υποψηφίων Οδηγών (Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο.)], και επίκειται, 

μετά την περάτωση των απαιτούμενων εργασιών, η θέση 

σε λειτουργία του νέου Συστήματος.

3. Την υπ’ αρ. 162196/7/10/2025 Εισηγητική Έκθεση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου της Γε-

νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία:

α. Η παρούσα απόφαση έχει ουδέτερο δημοσιονομικό 

αποτέλεσμα και από τις διατάξεις της δεν προκαλείται 

επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, δεν επιφέ-

ρεται απώλεια ή αύξηση των δημοσίων εσόδων και δεν 

επηρεάζεται ο Πολυετής Δημοσιονομικός Προγραμμα-

τισμός (Π.Δ.Π.).

β. Ο σχεδιασμός, η ανάπτυξη και η θέση σε λειτουργία 

του νέου Συστήματος χρηματοδοτούνται εξ ολοκλήρου 

από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, χωρίς να 

προκαλείται οποιαδήποτε δαπάνη στον προϋπολογισμό 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και των Φο-

ρέων εποπτείας του.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ «Μίτος», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Τροποποίηση του άρθρου 22 της υπ’ αρ. 

50984/7947/2013 υπουργικής απόφασης

Στο άρθρο 22 της υπ’ αρ. 50984/7947/2013 υπουργικής 

απόφασης, στο τέλος, προστίθεται νέα παρ. 7, ως εξής:

«7. Έχει σχεδιαστεί και αναπτύσσεται νέο Σύστημα Θε-

ωρητικής Εξέτασης Υποψηφίων Οδηγών με  το οποίο 

θα αντικατασταθεί το υφιστάμενο Μηχανογραφικό 

Σύστημα Θεωρητικής Εξέτασης Υποψηφίων Οδηγών 

(Μ.Σ.Θ.Ε.Υ.Ο.) της παρ. 4 του παρόντος άρθρου.

Με διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών καθορίζεται η θέση σε:

• Πιλοτική - δοκιμαστική λειτουργία του νέου Συστήμα-

τος Θεωρητικής Εξέτασης Υποψηφίων Οδηγών σε μία ή 

περισσότερες Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών 

των Περιφερειακών Ενοτήτων της χώρας, και τυχόν ανα-

γκαίες λεπτομέρειες.

Κατά την περίοδο της πιλοτικής - δοκιμαστικής λει-

τουργίας του νέου Συστήματος παράγονται έννομα 

αποτελέσματα από τη χρήση του.

• Παραγωγική λειτουργία του ανωτέρω Συστήματος 

σε μία ή περισσότερες ή στο σύνολο των Υπηρεσιών 

Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενο-

τήτων της χώρας, και τυχόν αναγκαίες λεπτομέρειες.».

Άρθρο 2 

Ισχύς

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την ημερομη-

νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 16 Οκτωβρίου 2025 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 24912 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας σε εργαζομένους της Διεύθυνσης Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 

περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 
2. Το άρθρο 36 περί ωρών εργασίας και ημερών αρ-

γίας και το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) περί της 
διαδικασίας καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα από 
το κανονικό ωράριο με απόφαση του αρμόδιου για το 
διορισμό οργάνου.

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

5. Το υπ’ αρ. 24912/25-09-2025 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφο του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ποιότητας 
Ζωής «Απογευματινή εργασία από 1 Ιανουαρίου έως 31 
Δεκεμβρίου 2026 για το Τμήμα Καθαριότητας - Τμήμα 
Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων - Γραφείο 
Κοιμητηρίων)», το οποίο αναφέρει:

«Για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριό-
τητας και του Γραφείου Κοιμητηρίων, για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών υποχρεωνόμαστε να προβούμε 
σε απογευματινή εργασία.

Αυτό επιβάλλεται:
Α) Λόγω των λαϊκών αγορών στην Καβάλα και στις 

Κρηνίδες το Σάββατο και την Τετάρτη αντίστοιχα, όπου 
η καθαριότητα και η αποκομιδή γίνετε κατά τις απογευ-
ματινές ώρες.

Β) Σχεδόν καθημερινά υπάρχουν διάφορα έκτακτα 
γεγονότα και στην ενότητα Καβάλας και Φιλίππων (πε-
ρισυλλογή αδέσποτων ή νεκρών ζώων, καθαρισμοί οδο-
στρωμάτων από ατυχήματα, παγετώνες, βανδαλισμοί 
και διάφορα άλλα).

Γ) Από την 1η Μαΐου έως και το τέλος Σεπτεμβρίου η 
υπηρεσία αναλαμβάνει την προετοιμασία μεταφορά των 
υλικών, την τοποθέτηση, την εποπτεία και την καθαρι-
ότητα των ακτών που μας επιβαρύνει με απογευματινή 
εργασία

Δ) Σε όλη την διάρκεια του έτους υπάρχουν διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ., της Μητροπόλεως, 
των σχολείων. ιδιαίτερα τα Σαββατοκύριακα και τις αργί-
ες. Οι εκδηλώσει αυτές εντείνονται κατά τους θερινούς 
μήνες σε καθημερινή βάση.

Ε) Λόγω της μεγάλης έκτασης του Δήμου και των με-
γάλων χιλιομετρικών αποστάσεων που υποχρεούνται να 
καλύψουν τα απορριμματοφόρα, η ανακύκλωση και τα 
υπόλοιπα οχήματα της υπηρεσίας.

ΣΤ) Επισκευή οχημάτων που παρουσιάζουν βλάβες 
ενώ εκτελούν υπηρεσία κατά τις απογευματινές ώρες.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να δοθεί 
έγκριση για τις παρακάτω ειδικότητες:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74757Τεύχος B’ 5973/07.11.2025

1) Για δέκα (10) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ Οδηγών 
Δημοσίου Δικαίου. 

2) Για τέσσερις (4) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου. 

3) Για τέσσερις (4) εργαζόμενους ΥΕ Εργατών Νεκρο-
ταφείων Δημοσίου Δικαίου. 

4) Για δεκαπέντε (15) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Εργα-
τών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου.

5) Για τρείς (3) εργαζομένους κλάδου ΔΕ Χειριστή Μη-
χανήματος Δημοσίου Δικαίου. 

6) Για τρείς (3) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Εργατών Γε-
νικών Καθηκόντων Δημοσίου Δικαίου. 

7) Για ένα (1) εργαζόμενο ΔΕ Διοικητικών Ι.Δ.Α.Χ. (Γρα-
φείο Νεκροταφείων). 

8) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΥΕ Εργατών Καθα-
ριότητας Ι.Δ.Α.Χ.

9) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ει-
δικότητας ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου.

10) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου.

11) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ει-
δικότητας ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ (ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ) με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου.

12) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ειδι-
κότητας ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου.

13) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ειδι-
κότητας ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου.».

6. Τις υπ’ αρ. 24870/06-10-2025 και 24871/06-10-2025 
Βεβαιώσεις του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, από τις οποίες προκύπτει ότι 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 του Δή-
μου Καβάλας, θα προβλεφθούν και θα εγγραφούν πι-
στώσεις στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α 45.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 10.000,00 €.

Κ.Α 45.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 4.000,00 € 

ΚΑ 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 120.000,00 € 

ΚΑ 20.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 7.000,00 € 

Κ.Α 20.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 7.000,00€, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προα-
ναφερόμενο στην παρ. 5 του προοιμίου της παρούσας 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη 
αναγκών λειτουργίας της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 9 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 27585 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης Δημάρχου του Δήμου Κα-
βάλας, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 

περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 
2. Το άρθρο 36 περί ωρών εργασίας και ημερών αρ-

γίας και το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) περί της 
διαδικασίας καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα από 
το κανονικό ωράριο με απόφαση του αρμόδιου για το 
διορισμό οργάνου.

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

5. Το υπ’ αρ. 27585/17-09-2025 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου  
«Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης Δημάρχου, για το έτος 2026», το 
οποίο αναφέρει ότι:

«Στις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-
τικής Υποστήριξης Δημάρχου ανήκει η υποδοχή και εξυ-
πηρέτηση πολιτών, η διαχείριση και ο προγραμματισμός 
ραντεβού και συσκέψεων πάσης φύσεως του Δημάρχου, 
ο συντονισμός και η πραγματοποίηση ημερίδων, συνε-
δρίων και διαφόρων εκδηλώσεων. Η διαχείριση και διεκ-
περαίωση αλληλογραφίας (ηλεκτρονικής και έντυπης), η 
σύνταξη εγγράφων, επιστολών,απαντήσεων, ανακοινώ-
σεων. Η τήρηση αρχείου (ηλεκτρονικού και έντυπου). Η 
διοργάνωση επισκέψεων και ταξιδιών του Δημάρχου και 
των συνεργατών του καθώς και η υποδοχή και φιλοξενία 
επίσημων αποστολών και προσκεκλημένων του Δήμου. 
Επιπλέον οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται απογευ-
ματινές ώρες όπως και κάποιες συσκέψεις. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74758 Τεύχος B’ 5973/07.11.2025

Το τμήμα είναι στελεχωμένο με μια μόνο μόνιμη υπάλ-
ληλο και οι αρμοδιότητες με τις οποίες είναι επιφορτι-
σμένη είναι εξαιρετικά πολλές και περίπλοκες. 

Συνεπώς προκειμένου να είναι συνεπής στις υποχρε-
ώσεις της αναγκάζεται να εργάζεται πέραν του ωραρίου 
της και να κατεβαίνει στην Υπηρεσία και απογευματινές 
ώρες.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να εγκρί-
νετε στην μόνιμη υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία για το έτος 2026.».

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 
κλάδο-ειδικότητα και σχέση εργασίας που απασχολού-
νται στο Γραφείο Δημάρχου:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 

ΜΟΝΙΜΟΙ 1

6. Την υπ’ αρ. 26012/06-10-2025 βεβαίωση του Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώνει 
ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 
2026 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 
10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 7.500,00 €. για την απο-
ζημίωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας στη 

μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, του Αυτο-

τελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 

2026 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προα-

ναφερόμενο στην παρ. 5 του προοιμίου της παρούσας 

μόνιμο προσωπικό του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη 

αναγκών λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-

τικής Υποστήριξης Δημάρχου, μέσα στα όρια που προ-

βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 

δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 9 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02059730711250004*


